
 

1 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER    

DODATEK Č.  2 SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB DATOVÉHO CENTRA Č.  MV/1  

(Smlouva evidovaná u MV pod č. MV-184969-1/SIK5-2022) 

(Smlouva evidovaná u NAKIT pod č. 2022/258 NAKIT) 

(Smlouva evidovaná u NAKIT pod č. ev. č. SML2022049-01, č. j. SPCSS-07535/2022) 

Evidovaný u MV pod č. MV-184969/SIK5-2022 

Evidovaný u NAKIT pod č. 20240067Z_2 

Evidovaný u Poskytovatele pod ev. č. SML2022049-01_dodatek č. 2, č. j. SPCSS-

07443/2023 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7   

zastoupená:  Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních 

technologií a komunikací 

IČO:   000 07 064 

ID datové schránky:  6bnaawp 

bank. spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 

Praha 1 

č. účtu:  3605-881/0710 

(dále jen „MV“ nebo také „Objednatel“) 

 

a 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.   

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 77322 

zastoupená:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem státního podniku 

IČO:   047 67 543, 

DIČ:  CZ04767543 

ID datové schránky:  ag5uunk 

bank. spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 



 

2 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER    

č. účtu:  117404973/0300 

 

(dále jen „NAKIT“ nebo také „Objednatel“) 

 

a 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  6303942/0800 

 

(dále jen „SPCSS“ nebo také „Poskytovatel“) 

 

(MV a NAKIT dále jednotlivě též jen „Objednatel“ nebo společně „Objednatelé“) 

(SPCSS, MV a NAKIT dále společně též „Smluvní strany“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 
„Smluvní strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 2 Smlouvy 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) dne 23. 12. 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva; 

(B) v průběhu trvání Smlouvy využily Smluvní strany v souladu s článkem 10 odst. 10. 

11 Smlouvy vyhrazené změny závazku spočívající v navýšení počtu Racků, které 

jsou předmětem poskytování Služeb datového centra dle Smlouvy; 

uzavřely Smluvní strany tento Dodatek č. 2 Smlouvy. 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU Č. 2 

1.1 Článek 10 odst. 10. 11 Smlouvy zní: Smluvní strany tímto výslovně 

sjednávají možnost vyhrazené změny závazku spočívající v navýšení počtu 

Racků, které jsou předmětem poskytování Služeb datového centra dle 

Smlouvy. K navýšení počtu Racků dojde na základě písemného změnového 

požadavku Objednatele v návaznosti na jeho aktuální potřeby, přičemž 



 

3 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER    

Poskytovatel může odmítnout takový písemný změnový požadavek 

Objednatele: (i) pokud mu jeho splnění neumožňují vlastní kapacity 

Datového centra či dalších datových center, (ii) pokud by tím došlo k 

porušení § 11 a/nebo 12 ZZVZ či (iii) z důvodů jiných zákonných nebo 

vážných provozních překážek na straně Poskytovatele. Smluvní strany se 

dohodly, že vyhrazená změna závazku je limitována do maximální výše 30 

000 000,00 Kč (slovy: třiceti miliónů korun českých). Smluvní strany se dále 

dohodly, že v takovém případě dojde k aktualizaci příslušného katalogového 

listu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy, a to automaticky bez nutnosti 

uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

1.2 V průběhu trvání Smlouvy využily Smluvní strany v souladu s článkem 10 

odst. 10. 11 Smlouvy vyhrazené změny závazku spočívající v navýšení počtu 

10 Racků, které jsou předmětem poskytování Služeb datového centra dle 

Smlouvy a současně se Smluvní strany dohodly na odebrání 5 Racků a 

přesunu Racků z jednotlivých katalogových listů Přílohy č. 2 Smlouvy a dále 

na Přípravu služby v souvislosti s touto změnou. S ohledem na tuto 

skutečnost se Smluvní strany dohodly na aktualizaci katalogových listů, jak 

je uvedeno v Příloze 1 Dodatku č. 2 – Katalogové listy, která v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy – Katalogové listy. V této souvislosti Smluvní 

strany současně aktualizovaly Přílohu č. 7 Smlouvy a příloha č. 2 Dodatku 

č. 2 – Ceny za služby datového centra tak tímto v plném rozsahu nahrazuje 

Přílohu č. 7 Smlouvy – Ceny za služby datového centra. 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

1.3.1 Smlouva se v článku 10.11 nahrazuje se tímto novým zněním: 

10.11 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají možnost vyhrazené 

změny závazku spočívající v navýšení či snížení počtu Racků, které 

jsou předmětem poskytování Služeb datového centra dle Smlouvy. 

K navýšení počtu či snížení počtu Racků dojde na základě písemného 

změnového požadavku Objednatele v návaznosti na jeho aktuální 

potřeby, přičemž Poskytovatel může odmítnout takový písemný 

změnový požadavek Objednatele: (i) pokud mu jeho splnění 

neumožňují vlastní kapacity Datového centra či dalších datových 

center, (ii) pokud by tím došlo k porušení § 11 a/nebo 12 ZZVZ či 

(iii) z důvodů jiných zákonných nebo vážných provozních překážek 

na straně Poskytovatele. Smluvní strany se dohodly, že vyhrazená 

změna závazku je limitována do maximální výše 30 000 000,00 Kč 

(slovy: třiceti miliónů korun českých). Smluvní strany se dále 



 

4 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER    

dohodly, že v takovém případě dojde k aktualizaci příslušného 

katalogového listu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy, a to 

automaticky bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této 

Smlouvě. 

1.3.2 Smlouva se v článku 5.6 nahrazuje se tímto novým zněním: 

1.3.3 „5.6 MV či NAKIT se zavazuje hradit SPCSS cenu za skutečně 

spotřebovanou elektrickou energii za zálohované napájení a 

chlazení, která bude vypočtena jako součin celkové měsíční spotřeby 

elektrické energie v kWh měřené na vstupech do racků (bude 

zjištěno pomocí odečtu vždy k poslednímu dni příslušného 

kalendářního měsíce) a ceny za 1kWh zálohovaného napájení a 

chlazení. Cena zálohovaného napájení a chlazení je stanovena jako 

součin měsíční fakturované ceny dodavatele el. energie a příslušného 

parametru efektivity využití elektrické energie v datovém centru 

SPCSS – tzv. PUE. Hodnota PUE SPCSS aktuálně činí 1,76.“  

1.3.4 Smlouva se v článku 5.9 nahrazuje se tímto novým zněním: 

„5.9  Vždy od 1. 1. daného kalendářního roku SPCSS oznámí MV či 

NAKIT novou hodnotu PUE pro další období následujících 12 

kalendářních měsíců na základě výsledků měření tohoto koeficientu 

za předchozích 12 měsíců, přičemž toto oznámení bude učiněno 

jednostranně písemnou formou vždy v měsíčním Záznamu o 

poskytnutí Služby bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. K ceně 

„Zálohovaného napájení a chlazení“ není připočtena žádná režie ani 

zisk.“ 

1.3.5 Do článku 6 odst. Smlouvy doplňují Smluvní strany na základě 

vzájemného ujednání nový odstavec 6.12: 

„6.12  Dílčí oblast Služby s názvem „Zálohované napájení a chlazení“ 

za uplynulý kalendářní měsíc bude fakturováno dle skutečné spotřeby 

na základě odečtu elektroměru, hodnoty PUE a daňového dokladu 

dodavatele el. energie, jehož kopie bude připojena k příslušné faktuře 

společně se Záznamem o poskytnutí Služby. V Záznamu o poskytnutí 

Služby bude uvedena skutečná spotřeba el. energie odečtená z 

elektroměru za daný kalendářní měsíc a platná hodnota PUE.“ 

1.3.6 Do článku 6 odst. Smlouvy doplňují Smluvní strany na základě 

vzájemného ujednání nový odstavec 6.13: 



 

5 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER    

„6.13 Smluvní strany tímto vysloveně souhlasí, že pro účely 

vyúčtování dílčí oblasti Služby s názvem „Zálohované napájení a 

chlazení“, v případě kdy Poskytovatel prokazatelně neobdrží daňový 

doklad za uplynulý kalendářní měsíc od dodavatele el. energie do 

patnáctého dne následujícího kalendářního měsíce, Poskytovatel je 

oprávněn pro vyúčtování zálohovaného napájení a chlazení v 

předmětném období použít jednotkovou cenu z posledního 

obdrženého daňového dokladu dodavatele s vyúčtováním el. 

energie.“ 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného 

elektronického podpisu dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, poslední Smluvní stranou.  

2.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po uveřejnění Smlouvy prostřednictvím Registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

2.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jejím podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho 

obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2.4 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

2.4.1 Příloha č. 1 Dodatku č. 2– Katalogové listy, která v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy– Katalogové listy 

2.4.2 Příloha č. 2 Dodatku č. 2 – Ceny za služby datového centra, která 

v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 7 Smlouvy – Ceny za služby 

datového centra 



 

6 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER    

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

....................................................... 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru 
provozu informačních technologií a 

komunikací 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s. p. 

Mgr. Jan Ďoubal, ředitel státního podniku 

.................................................... 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

Mgr. Jakub Richter 

1. zástupce generálního ředitele 



 

 



 

 



 

 



 

 





 

 

 



 

 







 

 







 

 



 

 





 

 





 

 



 

 



 

TLP:AMBER   

 


